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EMO Yönetim Kurulu, doğalgazla 
elektrik üreten santrallara gaz ve-
rilememesiyle birlikte baş gösteren 
elektrik sıkıntısına ilişkin 23 Aralık 
2016 tarihinde yazılı bir açıklama 
yaptı. Açıklamada elektrik üretimin-
de yaşanan sıkıntı ortaya konulur-
ken; elektrik fiyatlarının fahiş dü-
zeylere tırmandığına dikkat çekildi. 
"Havaların soğuması dışında olağa-
nüstü bir gelişme olmamasına rağ-
men Türkiye uygulanan enerji poli-
tikaları nedeniyle karanlığın eşiğine 
sürüklenmiştir" denilen açıklamada 
faturanın halka yıkılmaması gerek-
tiği vurgulandı. 

BOTAŞ'ın elektrik üreten santral-
lara gaz verememesi nedeniyle Kasım 
ayında yüzde 37,9 olan elektrik üre-
timindeki doğalgazın payının Aralık 
ayında yüzde 31,4'e düştüğü belirti-
len açıklamada, elektrik fiyatları ise 
22 Aralık 2016 saat 17:00 itibarıyla 
1 megavat saat başına 1169,55 liraya 
ulaştığı belirtildi. 23 Aralık 2016'de 
verilen fiyatlar ise bu düzeyi de aşarak, 
saat 14.00 itibarıyla 1899,99 liraya 
tırmandığına yer verilen açıklamada, 
doğalgaz kullanımına ilişkin istatistik-
lere de yer verildi. 

TEİAŞ'ın günlük üretim verilerine 
göre, 14 Aralık'tan itibaren elektrik 
üretiminde doğalgazın payın yüzde 
30'un altına indiğine dikkat çekilen 

açıklamada, 21 Aralık'ta oranın yüzde 
20,6'ya, 22 Aralık'ta ise yüzde 17,4'e 
kadar gerilediği vurgulandı. Elektrik 
üretimi ve dağıtımında olduğu gibi 
doğalgazda da özelleştirme ve ser-
bestleştirme sürecinin izlenmesin 
planlamanın rafa kaldırılmasına ne-
den olduğuna vurgu yapılan açıkla-
mada, "Doğalgaz talebi ile arzı arasın-
daki dengeyi kaybeden Türkiye, bu ay 
doğalgaz ihtiyacını karşılamakta güç-
lük çeker hale geldi" denildi. Doğalgaz 
santrallarının devreden çıkmasının 
elektrik ihtiyacının karşılanmasını da 
bıçak sırtı bir dengeye oturttuğuna 
vurgu yapılan açıklamada, iletim şe-
bekesinin güvenliğine ilişkin şu uya-
rıya yer verildi: 

"Büyük ölçekli doğalgaz santral-
larının Batı illerinde yoğunlaşmış 
olması, bu bölgelerdeki yoğun elekt-
rik talebinin Doğu'dan karşılanması 
zorunluluğunu ortaya çıkarıyor. Bu 
durum iletim hatlarına çok fazla yük-
lenilmesine yol açtığı için 31 Mart 
2015 tarihinde tüm Türkiye çapında 
yaşanan karanlığın tekrarlanması ris-
kini beraberinde getiriyor."
Fahiş Fiyat

Saat dilimi değişikliğinin yanın-
da doğalgaz sıkıntısının oluşmasıy-
la elektrik fiyatlarının spot piyasada 
yükseldiği belirtilen açıklamada şu 
bilgilere yer verildi:

"Ekim 2016'da megavat saat başı-

na 145.075 lira olan ağırlıklı ortala-
ma piyasa takas fiyatı, Kasım 2016'da 
154.862 liraya, Aralık ayında 234.295 
liraya yükseldi. Ancak piyasa takas 
fiyatı 22 Aralık 2016 saat 17:00 iti-
barıyla megavat saat başına 1169.55 
lirayla fahiş bir düzeye çıktı. Böylece 
1 kilovat saat elektriğin fiyatı 1 lirayı 
aşmış oldu. 23 Aralık 2016 için veri-
len fiyatlar ise bu düzeyi de aşarak, 
1.9 liraya tırmandı. Konut tüketicileri-
nin faturasında 0.41 TL olan 1 kilovat 
saat elektriğin bedelinin 4.6 katına 
ulaşıldı."

Elektriğin pahalılaşmasının yanı 
sıra ihtiyacın karşılanamaması tehli-
kesi bulunduğuna vurgu yapılan açık-
lamada, "Havaların soğuması dışında 
olağanüstü bir gelişme olmamasına 
rağmen bugün Türkiye uygulanan 
enerji politikaları nedeniyle karanlığın 
eşiğine sürüklenmiştir" denildi. Üretim 
düşüşün kesintinin "gezdirilmesi" yön-
temiyle gizlenmeye çalıştığına yer 
verilen açıklamada, kesintilerin can 
ve mal güvenliği açısından tehlike ya-
ratabileceğine dikkat çekildi. Dövizle 
borçlanan elektrik şirketlerinin mali 
açmazlarının kullanıcıların yıkılması 
anlayışının terk edilmesi çağrısı yapı-
lan açıklamada, "EMO, elektrik üretim 
ve dağıtımının kamu yararına, ucuz ve 
güvenli olarak sunulabilmesi için ka-
mulaştırma yapılmasını zorunlu gör-
mektedir" denildi. 

EMO'dan 
Pahalılık ve Arz Güvenliği Uyarısı... 
ADIM ADIM GELEN KARANLIK

"Pahalı ve kesintili elektrik günleri önümüzde"


